

## Övningen middagsbordet

Hur övertygar vi fler att lägga sin röst på miljön i nästa val?

- **Vilka argument använder ni för att dessa personer ska tänka på miljö och klimat när de väljer parti/personkryssar i EU-valet?**

Fortsätt gärna övningen i din krets ditt nätverk. Argumenten går att förfina och förbättra. Viktigast att komma ihåg att prata med många människor inför EU-valet. Det ger ringar på vattnet. Man kan också märka själv vilka argument som fungerar bra och tipsa kompisar i föreningen om det. Dela med er ända fram till 9 juni!

Underlag finns på

[www.naturskyddsforeningen.se/eu-val2024](http://www.naturskyddsforeningen.se/eu-val2024)

Exempel på deltagarnas argument från övningen på Salsta slott:

### ***Bara att ställa en första fråga är en bra ingång till en diskussion***

Vad känner du till om EU och miljön? Hur tänker du rösta i EU-valet?

Vilken kandidat tycker du kan driva den viktigaste miljöfrågan?

Tipsa om en valkompass

Vad känner du till om EU och miljön?

Vet du vad det parti du funderar att rösta på har för politik för klimat och miljö?

Peka på goda exempel

Vid middagsbordet: Lyft fram hur vår mat tillverkas och hur det påverkar vår miljö.

### ***Enkla påståenden och uppmaningar***

Miljö och klimat håller på att nedprioriteras – det är viktigt att rösta

Jordbruket i hela EU påverkas av våra parlamentariker – det kan bli miljövänligare

Rädda det kustnära fisket – stöd det småskaliga jordbruket

Vet du att strömmingen håller på att försvinna? Det mesta går till djurfoder – rösta på rätt person i EU-valet!

Det småskaliga kustfisket måste räddas.

Ingen nubbe utan sill eller strömming till midsommar!

Miljöfrågor är livsavgörande. Miljön och klimatet måste påverka allt i politiken.

Skogsbruket måste ta mer hänsyn till arter och klimatet

För att kunna göra medvetna val för hälsa och miljö behövs politiker som gör det möjligt

### ***Ämnen som är särskilt intressanta i EU-valet***

Biologisk mångfald

Klimatet

Havet och fisket

Skogen

Livsmedel, hälsa och miljö – användning av bekämpningsmedel

Hälsa och miljö hänger ihop

Klimat och biologisk mångfald hänger ihop

Trålare eller småskaligt fiske – livet i Östersjön

Hotet mot arterna och ekosystemen. Det som finns kvar att bevara har inte mycket tid över

Ekologiskt jordbruk

### ***Övrigt***

Klimatförändringarna – det blir varmare, torrare, översvämningar blir fler – påverka klimatförnekare

EU-valet är viktigast – vi har bara en jord, det fungerar inte att öka tillväxten exponentiellt – det går inte ihop

Du kan göra skillnad! Vi kan inte beröva framtiden för våra barn och oss själva!

Där bina pga besprutning och blommor som bina är beroende av försvinner så vår matförsörjning drabbas

